
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

/3  .02.2018 № /Я)

г. Благовещенск

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 2018 году в досрочный период

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26.12.2013 № 1400 (далее -  Порядок), письмом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 27.12.2017 № 10-870, 
приказами Минобрнауки области:

от 29.12.2017 № 1469 «Об утверждении перечня мест регистрации на 
участие в государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Амурской области в 2018 году»;

от 29.12.2017 № 1471 «Об утверждении Положения о формировании и 
организации работы предметных комиссий Амурской области при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 2018 году»;

от 29.12.2017 № 1472 «Об утверждении Положения о государственной 
экзаменационной комиссии Амурской области в 2018 году

от 29.01.2018 № 50 «Об утверждении состава государственной 
экзаменационной комиссии Амурской области по проведению 
государственной итоговой аттестации в 2018 году по образовательным 
программам среднего общего образования»;
решением государственной экзаменационной комиссии Амурской области
(от 08.02.2018, протокол № 1)
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести государственную итоговую аттестацию (далее -  ГИА)
по образовательным программам среднего общего образования в 2018 году в 
досрочный период с 21.03.2018 по 04.04.2018 (основные дни), с 06.04.2018 
по 11.04.2018 (резервные дни), согласно расписанию проведения ГИА.



2. Утвердить пунктом проведения экзаменов (далее -  ППЭ) в 
досрочный период 2018 года ППЭ с кодом 1032, расположенный по адресу: 
675000, Амурская область, г.Благовещенск, ул.Кантемирова, 6/2, МОАУ 
«Школа № 13 г.Благовещенска».

3. Рекомендовать управлению образования администрации города 
Благовещенск (Э.Б.Поцелуева) создать необходимые условия для 
обеспечения деятельности сотрудников указанных ППЭ при проведении 
ГИА по образовательным программам среднего общего образования в 
досрочный период 2018 года.

4. Государственному автономному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Амурский областной институт развития 
образования» (Дмитриева Л.Е.) при проведении ГИА в досрочный период 
2018 года определить персональную ответственность должностных лиц и 
обеспечить:

4.1. Проверку готовности ППЭ и РЦОИ к проведению ГИА в 
досрочный период в соответствии с требованиями, установленными 
Порядком и Методическими рекомендациями, в том числе готовность 
(работоспособность, сохранность) оборудования ППЭ;

4.2. Своевременную доставку экзаменационных материалов в ППЭ, а 
также экзаменационных работ участников ГИА в РЦОИ;

4.3. Соблюдение технологий печати контрольных измерительных 
материалов и сканирования бланков ответов участников ЕГЭ в ППЭ;

4.4. Бесперебойное функционирование системы видеонаблюдения в 
ППЭ, региональном центре обработки информации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Л.А.Закирову.

Министр О.В.Варсанова


